Projeto de Lei   n.º       /2011.

ALTERA O ARTIGO 18 DA LEI 4.186, DE 10 DE OUTUBRO DE 2007, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI 4.545, DE 13 DE ABRIL DE 2010, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
MARCOS JOSÉ DA SILVA, Prefeito do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º – O artigo 18 da Lei 4.186, de 10 de outubro de 2007, com redação dada pela lei 4.545, de 13 de abril de 2010, é alterado passando a vigorar da seguinte forma:

Artigo 18 – Excepcionalmente e até o dia 31 de dezembro de 2011, respeitadas as disposições da legislação federal pertinente, serão admitidos nos loteamentos Parque Portugal e São Luiz desdobro ou subdivisão de lotes de terrenos com testada mínima de 6,00 m (seis metros) e área não inferior a 200,00m ² (duzentos metros quadrados).
Artigo 2º –  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Valinhos, aos

Marcos José da Silva

Prefeito Municipal

Valinhos, 28 de junho de 2011

Senhor Presidente,

Nobres Colegas

Atendendo pedido dos moradores do Parque Portugal e Jardim São Luiz estamos apresentando o presente Projeto de Lei para que seja prorrogado a regularização de suas propriedades, na forma da Lei 4.186 de 10 de outubro de 2007.

Esperando aprovação da Casa apresentamos nossos antecipados agradecimentos.

           Fábio Damasceno

Israel Scupenaro

                 Vereador

      Vereador